

**Protokół nr LXV/2024
z Sesji Rady Gminy w
z dnia 15 lutego 2024 roku
godzina rozpoczęcia: 11:10
godzina zakończenia: 12:15**

Sesję Rady Gminy Mietków, w dniu 15 lutego 2024r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków Helena Artymowicz słowami „Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków,” przywitała wszystkich zebranych, w sesji wzięło udział 14 radnych, listy obecności radnych oraz softysów stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 12 stycznia 2024 r.
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2024 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP oraz kandydatów na strażaka ratownika OSP za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz innych działaniach.
8. Interpelacje i zapytania Radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
10. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
11. Zamknięcie sesji.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że nie ma żadnych uwag do protokołu z sesji z dnia 12 stycznia 2024 r.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie między sesjami nie podejmowano żadnych działań.

Ad. 4

Wójt Adam Kozarowicz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na sesji w dniu 12 stycznia 2024 r.:

Lp.	Numer uchwały	Data podjęcia	Nazwa	Wykonanie
1	LXIV/508/2024	12.01.2024	Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Mietków nr LXI/472/2023 z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-katolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Imbramowicach na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków ruchomych	Uchwała weszła w życie
2	LXIV/509/2024	12.01.2024	Uchwała zmieniająca uchwałę Nr LXI/474/2023 Rady Gminy Mietków z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Maniowie Wielkim na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków	Uchwała weszła w życie.
3	LXIV/510/2024	12.01.2024	Uchwała zmieniająca uchwałę nr LXII/480/2023 Rady Gminy Mietków z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie wysokości opłat za usługi komunalne na rok 2024, świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Mietkowie	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i weszła w życie z dniem 02 lutego 2024 r.
4.	LXIV/511/2024	12.01.2024	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 117 o pow. 0,0300 ha, położonej w obrębie Maniów Maniów Mały, stanowiącej własność Gminy Mietków	Uchwała weszła w życie.
5.	LXIV/512/2024	12.01.2024	Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026	Uchwała weszła w życie.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2024 rok.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mietków.

Następnie przewodnicząca zarządziła głosowanie. Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik nr 3 – uchwała zmieniająca w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2024 rok wraz z głosowaniem imiennym.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków. Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik nr 4 – uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków wraz z głosowaniem imiennym.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP oraz kandydatów na strażaka ratownika OSP za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz innych działaniach.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik nr 5 – uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP oraz kandydatów na strażaka ratownika OSP za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz innych działaniach wraz z głosowaniem imiennym.

Ad. 8.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy, która poprosiła Wójta o interwencję w sprawie oczyszczenia koryta rzeki Bystrzycy, gdyż zalega tam dużo gałęzi, co grozi – w przypadku obfitych deszczów podtopieniem.

Wójt odpowiedział, że w takich sprawach występowaliśmy do PGW Wody Polskie w sprawie rzeki w Stróży, jak dotąd bez odzewu, ale oczywiście ponowimy apel – zarówno w stosunku do Stróży, jak i Milina.

Następnie głos zabrał radny J. Bajserowicz, który poprosił o interwencję w rejonie dróg w Powiecie, gdyż tablice do pomiaru prędkości w Wawrzeńcycach nie spełniają swojej roli i nie wskazują wyników – trzeba je naprawić, i od razu przydało by się zmienić miejsce. Temat zgłaszany był już do kierownika rejonu dróg, ale jak dotąd bezskutecznie.

Radny J. Albert poprosił o interwencję w sprawie tablicy z nazwą miejscowości Proszkowice, która opadła i zarosła. Wójt odpowiedział, że się tym zajmie.

Ad. 9

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji. Natomiast w tym miejscu Wójt zaznaczył, że wpłynęła petycja w sprawie drogi w Ujowie, ale ze względu na warunki atmosferyczne na tą drogę jeszcze nie udało mu się wjechać. Wójt powiedział, że skontaktuje się z właścicielem gruntów, do których ta droga prowadzi i da odpowiedź, co do możliwości załatwienia sprawy.

Ad. 10.

Głos zabrała I. Mól – sołtys wsi Proszkowice, która powiedziała, że rowy w Proszkowicach, które były udrażnianie przy remoncie drogi powiatowej nie spełniają swojej funkcji i wciąż nie odbierają wystarczająco wody, są telefony od mieszkańców i w związku z tym, prośba jest o interwencję.

Wójt odpowiedział, że w jego ocenie te rowy zostały wykonane dobrze, zrobił przejazd z kierownikiem ZGK i wskazał mu 5 przepustów do udrożnienia. Natomiast same rowy są dobrze przeczyszczone. Jeżeli ZGK, który ma teraz problemy kadrowe nie da się rady tego podjąć, to będziemy szukać wykonawcy wewnętrznego. Tak czy owak przepusty zostaną udrożnione na wiosnę tego roku. Nadto trzeba zebrać pobocze. Także to wszystko trzeba traktować jako jedno zadanie.

Radny R. Łącz powiedział, że Wójt powiedział, że skoro myślimy aby połączyć dowozy gminne z kursowaniem pociągów, tak aby pracujący i młodzież miała ułatwienie, to warto rozważyć jeszcze aby zrobić kurs do Kątów Wrocławskich, aby emeryci i ludzie starsi mieli jak się dostać do lekarzy specjalistów i potem wrócić.

Następnie zgłosił, że na posesji przy ul. Krótkiej przy posesji Państwa (anonimizacja) stoi słup starego typu z kratą i on jest mocno niestabilny. Mieszkańcy boją się, że przy wichurze ten słup spadnie im na dom – proszą o interwencję w energetyce. Jeszcze jest temat słupów przy ul. Leśnej, gdzie zostawili słupy drewniane, które też już gniją i konieczna jest wymiana. Radny poruszył też temat skrzynek na listy, które są w strasznym stanie, są powyginane, brudne, korespondencja się zamaka. I jest prośba o interwencję w tej sprawie.

Wójt powiedział, że w Proszkowicach wymieniono wszystkie skrzynki, ale tam to jest efekt tego, że ktoś w nie wjechał i Pani Sołtys bardzo się zaangażowała w tę sprawę. Jeśli zaś chodzi o słupy, to one mają taką konstrukcję i tego, że on się trochę rusza to nie ma strachu. Energetyka sukcesywnie te słupy wymienia i na pewno do Maniowa Wielkiego też wróci.

Tablicę w Proszkowicach trzeba koniecznie podciągnąć i już sobie zaznaczyłem jako pilne.

Radny J. Albert zapytał czy wiadomo, coś o kwestii śmieci w lesie? Wójt powiedział, że widział, to, ale ustalenie kto je wysypał jest niemożliwe.

Jak nadmieniał jeszcze Wójt, pan radny Łącz wspominał o kwestii komunikacji autobusowej, to jest bardzo świeża sprawa – temat został zaproponowany przez przewoźnika, który dał pomysł, aby połączyć kursy gminne z rozkładem jazdy pociągów, tak aby dwa kursy ranne i dwa popołudniowe były właśnie zgrane z pociągiem. Tak aby młodzież i dorośli dojeżdżający do pracy mieli jak się dostać do stacji i z niej wrócić. Będziemy teraz rozeznawać poprzez ankiety jakie będzie zainteresowanie

tematem, musimy także zbadać koszty tego zadania i być może w jakiś logiczny sposób da się to poukładać.

Następnie Wójt powiedział, że sprawa parkingu przy stacji PKP jest w fazie rozpatrywania. Nasze pismo w tej materii zostało przesłane do innej komórki, ale na chwilę obecną jest informacja, że PKP we własnym zakresie wyremontuje przystanek kolejowy i parking, który chcemy docelowo przejąć w trwały zarząd. Naszą ideą jest, aby przy tej stacji zwiększyła się ilość miejsc parkingowych, aby były też miejsca dla rowerów, i aby było oświetlenie i monitoring. W tej chwili to się wciąż toczy.

I. Mól powiedziała, że choć wycinka krzewów by się przydała, bo w tej chwili wygląda to okropnie.

Głos zabrał radny P. Waćławek, który powiedział, że pani sołtys Maniowa Małego wystosowała pismo w sprawie ul. Parkowej, gdzie przewody są zrywane przez maszyny rolnicze.

Wójt odpowiedział, że otrzymał informację, że to już jest zrobione.

P. Waćławek powiedział, że został wymieniony tylko jeden słup, a żeby był trwały efekt, to albo trzeba wymienić drugi słup, żeby cała linia się podniosła, albo dodać po prostu jeszcze jeden. Jeżeli są potrzebne jakieś zezwolenia od gminy, to myślę, że nie będzie z tej strony problemu, jest pismo, są zdjęcia i proszę o interwencję. Jeszcze jest jeden temat – na ulicy Parkowej 15, tam jest studzienka, która się zapadła, już jedna osoba wpadła i dla bezpieczeństwa została ta studzienka przysypana, ale tą studzienkę trzeba wyremontować, już to też zgłaszałem w ZGK.

Następnie głos zabrała sołtys wsi Stróża – A. Niżyńska, która powiedziała, że prosi o interwencję na ulicy Ogrodowej, gdzie na końcu ulicy jest strasznie ciemno, tam potrzebna jest koniecznie lampa. Tam nie ma słupa, a mieszkają ludzie i są po prostu straszne ciemności. Czy trzeba pisać pismo? Wójt odpowiedział, że to jest nasza droga i nasze zadanie, w tej chwili mamy do realizacji 5-6 punktów oświetleniowych i zbieramy kolejną pulę. Jak uzbiera się nam kolejna partia, to będziemy uzupełniać, nie zawsze się da technicznie czy też opłaca się montować sieć elektryczną do jednego punktu, więc próbujemy to uzupełniać to lampami solarno – wiatrakowymi, ale coś będziemy działać. Prośba jest o zgłoszenie tego tematu do p. Jerzego Franczyka.

Radny J. Albert powiedział, że w Proszkowicach na ul. Szkolnej gdzie generalnie jest co druga lampa, i tam jest tak, że stoi jedna lampa i naprzeciwko zamku jest druga lampa, która nie obejmuje w ogóle państwa (anonimizacja). Tutaj chodzi o kwestię przerzucenia ze słupa na słup.

Wójt powiedział, że patrzył na to i tam może nie być przeciągnięty przewód (sołtyska to potwierdziła), ale Wójt zapowiedział, że jeszcze raz to sprawdzi.

Wczoraj wracałem późno z rejonu Kłodzka, i generalnie patrząc na tamte rejony my jesteśmy przy tych naszych głównych przelotowych drogach dobrze doświetleni. Tak czy owak, uzyskaliśmy promesę na wymianę oświetlenia w całej Gminie na LED-y. Po 10 latach lampy sodowe są już mało wydajne, więc przystępujemy do realizacji tego programu. Bedzie na pewno mniej awaryjnie i też mniej energochłonne. To jest prawie 700.000 zł wprowadzonych do budżetu. Jeżeli oprócz wymiany byłaby możliwość rozszerzenia to będziemy to realizować, ale to jest do sprawdzenia. Na pewno nie możemy w ramach tych pieniędzy budować linii konkurencyjnej w stosunku do Taurona.

Sołtys I. Mól zapytała czy to znaczy, że oświetlenie może być słabsze?

Wójt odpowiedział, że będzie właściwe. A rozkład słupów w Proszkowicach jest kłopotliwy, a widać też, że teraz już jasność tych lamp sodowych jest słabsza.

I. Mól powiedziała, że coś się dzieje z tymi lampami, bo przy wahaniciach energii jest tak, że światła gasną w domu, na ulicy też, po czym w domu się zapala – a na ulicy już nie.

Następnie głos zabrała sołtys G. Walkiewicz, która powiedziała, że otrzymaliśmy ostatnio ankiety w sprawie ewidencji szamb/oczyszczalni ścieków. I pytanie jest jakie są narzędzia posiada gmina aby zobligować tych, którzy szamb nie posiadają, aby w końcu je zainstalowali?

Wójt powiedział, że od lat prosi mieszkańców, aby nie wywozili ścieków, są dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków. Natomiast jest bariera czasowa, określona w ustawie, która mówi, że jest mus posiadania szamba i koniec. Zakupiliśmy specjalny program i chcemy zmodernizować go w ten sposób, aby połączyć go w ZGK, aby porównywał ilości odebranych ścieków ze zużyciem wody. Ankiety obligują do zawarcia umowy, zaś program będzie służył wyłapaniu nienormalnych sytuacji. Jeśli będzie dalej nie tak, no to na końcu są kary administracyjne i to bardzo wysokie. Powiem tylko, że nastąpił bardzo znaczny wzrost wywozu szamb i to jest efekt tego, że te kary wysokie wiszą w powietrzu. Robimy z tym porządek, egzekwujemy i powiem tak: niewłaściwe gospodarowanie ściekami będzie grubo kosztować jeżeli ktoś będzie w tym uporczywy.

G. Walkiewicz zapytała, czy w takim razie po ankietach będą wysyłane zawiadomienia o grożących karach, etc?

Wójt powiedział, że jeszcze raz będzie podawana o tym informacja.

Sołtys wsi Ujów zapytała jeszcze o śmieci – co z tymi, którzy nie wystawiają kubłów przed dom. Korzystają ze zbiorczych dużych kubłów na wsi. I co z takimi osobami? Od nich nie pobiera się opłaty?

Wójt odpowiedział, że jeżeli ktoś wkłada do kosza, a nie do worków przed posesję, to jest to wszystko jedno bo my płacimy za tonaż z gminy. Więc to wychodzi na jedno. A to, że każdy nie wystawia za każdym razem to jest kwestia też taka, że czasem sam jeśli nie mam pełnego kubła na zmieszane to nie wystawiam. W tym roku nie było podwyższonych opłat za śmieci, zmienia się frakcja – jest coraz mniej popiołu bo ludzie zmieniają źródła ciepła na ekologiczne etc., a za tym tonaż śmieci jest mniejszy i nie trzeba było opłaty zwiększać. Jeżeli jeszcze śmieci bio uda się zredukować to naprawdę nie powinno być źle. W tej chwili to właśnie apeluję o to, aby tymi trawami z trawników gospodarować rozważnie, gdyż to w tej chwili naprawdę namnaża nam koszty najbardziej.

Sołtys G. Walkiewicz zadała pytanie jak wygląda kwestia płacenia za śmieci w skali rok do roku.

Wójt odpowiedział, że kwestia robi się marginalna, ale często zdarza się, że są osoby, który nie tylko sytuacja materialna ale psychiczno – fizyczna sprawa, że nie płacą, i w tej materii są podejmowane pewne decyzje.

Sekretarz I. Słoma powiedział, że trzeba rozróżnić dwie kwestie: pierwsza kiedy ktoś zataja w deklaracji prawdziwą liczbę osób, a druga kiedy po prostu nie płaci – z różnych względów. Wtedy rosą zaległości w tych opłatach, i albo egzekucja przez komornika, albo w przypadku indywidualnych spraw są umorzenia. Tych osób utajonych z roku na rok jest coraz mniej, co też bardzo cieszy.

Sołtys wsi Proszkowice I. Mól zaapelowała, że cmentarz w Proszkowicach zmienił się jedno wielkie śmietnisko, wszystko jest wyrzucane za mur – i jest apel do radnych, aby przekazali swoim mieszkańcom, że to jest wstyd i takie zachowanie jest niedopuszczalne. Bo to robią sami swoi, na cmentarz nie przyjeżdżają ludzie z Wrocławia, tylko przychodzą miejscowi.

Wójt powiedział, że raz, że to są ludzkie przyzwyczajenia, że wszystko, co jest na pomnikach, to potem trafia w system i robi się z tego tonaż.

I. Mól powiedziała, że tonaż to jedno, ale żeby ten tonaż trafił choć do pojemnika, a nie za mur.

Sołtys wsi Mietków J. Borecka zaapelowała, o to aby wydrukować dla mieszkańców książeczki z opłatami za śmieci, bo w tym roku nie były rozdawane, bo nie zmieniła się stawka. Mimo to dla wielu książeczki są przydatne ponieważ przypominają po prostu o tym, że trzeba zapłacić, zwłaszcza starszym osobom. Dlatego jest prośba, aby do tego wrócić. Obecni na sesji radni i sołtysi poprali ten wniosek.

Następnie głos zabrał radny R. Łącz, który powiedział, odnośnie wypowiedzi pani sołtys z Proszkowic, że nie ma ona podstaw do oskarżania mieszkańców Maniowa Wielkiego, bo wszystkie ościennie miejscowości są odpowiedzialne.

Sołtyska odparła, że nie oskarża mieszkańców konkretnie Maniowa Wielkiego, tylko wszystkich miejscowości, które z tego cmentarza korzystają - obecni na sali to potwierdzili.

Po ożywionej dyskusji radny Łącz powiedział, że źle zrozumiał wypowiedź Pani Sołtys i przeprosił. Ponieważ nie było więcej pytań Przewodnicząca przeszła do zamknięcia sesji.

Ad. 11

Przewodnicząca Rady zamknęła sesję słowami: „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków.”

Sporz:
Inspektor ds. Rady Gminy

Gabriela Nastalek - Żygadło

**Przewodnicząca
Rady Gminy**

Helena Arzymowicz